## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis  
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros  
partitum**

**Laymann, Paul**

**Moguntiæ**

4. Quibus modis suspensio tollatur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40716**

culpam leuis suspensio imponitur, putà à curandis distributionibus.

Suspensio interdum fertur ob culpam merè præteritam, varie: 1. In perpetuum & habet vim depositionis, 2. Ad tres annos, quibus finitis, expirat suspensio 3. Donec Reus satisfecerit, præstata satisfactione expirat censura. 4. Ad bene placitum superioris, mortuo tamen superiore cessat, non sunt tamen hæ propriè dictæ ensuræ, vnde nec per absolutiō nem tolluntur, sed varijs modis. Alia igitur est proprie censura, quæ iudicis Admonitionem & Contumaciam rei requirit; & illa deposita contumacia, indiget absolutione.

#### C A P. IV.

##### *Quibus modis suspensio tollitur.*

Suspensio lata ad certum tempus, eo elapo, <sup>3</sup>per se <sup>1</sup>cessat.

Suspensio, quæ propriè Censura est, ob contumaciam lata, absolutione indiget.

NB. Parochi communi iure à suspensionibus absoluere non possunt.

Suspensio, quæ propter peccatum præteritum, ut pura pœna imposta est vel in perpetuum, vel ad certum tempus, si relaxanda sit, remedio dispensationis indiget, quam inferior Prælatus iure proprio facere non potest. Ratio, quia sicut legem superioris, ita & annexam ei pœnam inferior soluere non potest.

Qui tamen priuilegium vel generalem commisionem habent absoluendi à suspensionibus, etiam <sup>4</sup>ea tollere possunt.

NB. Iure nouo Trident. Omnes Episcopi possunt absolv-

absoluere à suspensione etiam Papæ rescruta, dummodo proueniat ex delicto occulto non deducto ad forum contentiosum.

NB. Forma Absolutionis à suspensione est: *A soluo te à vinculo suspensionis, quod incurristi propter tal crimen, & restituo te ad executionem muneris tui, ordinu vel ad beneficium tuum.*

NB. Ante absolutionem satisfactio & cautio saltem iuratoria, si non pignorabitia aut fideiussori præstanda est.

## C A P. V.

*De depositione ac degradatione.*

**D**epositio est perpetua & irremissibilis Ecclesiasticæ personæ ob enorme crimen remoto ab ordine, iurisdictione ac beneficio.

**2.** Depositio differt à suspensione perpetua, quod suspensio licet priuet fructibus beneficij, tamen non titulo radicali, sicut suspensio Clerici propter futrum, homicidium, perjurium, adulterium, stuprum violentum, incestum & sodomitiam notoriam (NB. semper repetitam, ipso iure priuantur beneficiis, tamen requiritur sententia Iudicis).

**3.** Per simplicem seu absolutam depositionem non auferuntur priuilegia foti & Canonis, sicut per degradationem. Vnde & Clerici depositi alendi sunt ab Ecclesia, ne cum opprobrio cleri cogantur medicare, nisi in crimine contumaciter persistant. Quod si Clericus in contumacia incorrigibilis perseveret, est per secularem potestatem comprimendus, in exilium mittendus. Requiritur tamen traditio actualis à prælato.

NB. No-